

Teatr Biuro Podróży

Teatr Biuro Podróży znany jest łódzkiej publiczności głównie ze spektakli plenerowych. Pierwszy raz zawitali do Łodzi w 1992 roku, gdzie podczas Łódzkich Spotkań Teatralnych otrzymał główną nagrodę za spektakl "Giordano". Od tego czasu pojawiali się na ŁST wielokrotnie. Zdobyli najważniejsze nagrody teatralne (jak chociażby Fringe First na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Fringe w Edynburgu czy The Best Scenography Awards na Międzynarodowym Festiwalu Teatru Eksperymentalnego w Kairze). W 2008 roku Paweł Szkotak, Marta Strzałko i Jarosław Siejkowski, zostali odznaczeni przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Medalem "Zasłużony Kulturze Gloria Artis". Teatr Biuro Podróży jest jednym z najsłynniejszych polskich teatrów alternatywnych. Tym razem zaprezentują nam spektakl salowy. "Wot takaja żizń" to efekt obserwacji, wrażeń, doznań, emocji i doświadczeń jakie TBP, zgromadził podczas wyjazdów do Rosji na przestrzeni wielu lat. "Każdy nosi w sobie inny obraz Rosji. Na wrażenia składają się wspomnienia, lektury, przeżycia, obecność na miejscu zdarzeń. Dla nas najważniejsze były nasze podróże na Wschód, spotkania z ludźmi, przyjaźnie, obserwacje. Bezpośrednim impulsem do powstania spektaklu stały się opowiadania Dmitra Głuchowskiego "Witajcie w Rosji", bez których nie wpadlibyśmy na pomysł opowiedzenia o tym kraju. Choć w spektaklu jego literatura nie istnieje namacalnie, to jego duch towarzyszył nam w pracy. Czuliśmy, że o Rosji trzeba opowiedzieć szczególnie dzisiaj, kiedy polityczne zwierciadło wykrzywia obraz Rosjan, a imperialne mrzonki po raz kolejny budzą trwogę i śmiech." - tak o swoim spektaklu mówią twórcy.

Występują: Marta Strzałko, Bartosz Borowski, Łukasz Kowalski, Tomasz Wrzalik

Reżyseria: Paweł Szkotak

Scenariusz: Paweł Szkotak i Marta Strzałko

Produkcja: Centrum Rezydencji Teatralnej SCENA ROBOCZA

Łódzki Dom Kultury 28.04.2016, sala kolumnowa godz. 18:30.

Bilety 15 PLN do nabycia od 20go kwietnia w recepcji ŁDK oraz bezpośrednio przed spektaklem.

Zespół ds. Teatralnych

Gabriela Synowiec 797 326 199

Joanna Pyziak 797 326 205

e-mail: teatr@ldk.lodz.pl, lst@ldk.lodz.pl